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Basın Açıklaması 
Hizb-ut Tahrir / Yemen Vilayeti, Almontasaf Sitesinin İftiralarına Yanıt Verdi 

 
 Almontasaf.net sitesi, 22 Şubat 2023 Çarşamba günü Hizb-ut Tahrir / Yemen Vilayeti’nin Husi destekli 

terörist unsur olduğunu bildirdi. İran destekli terörist Husi milislerin kontrolündeki bölgelerde El Kaide 
bayrağını dalgalandırdığını, Husi Yüksek Siyasi Konsey ekonomi danışmanı Abdul Aziz el Taraba ile 
Sana’a’daki ofisinde bir görüşme gerçekleştirdiğini söyledi. 

 
Gazetenin internet sitesine bir göz attığımızda, gazetenin yanlış sularda yüzdüğünü görürüz. Merkezinin 

neresi olduğu belli değil ve sorumlularından da bahsedilmiyor. Sitenin istihbarat teşkilatlarıyla bağlantılı 
olduğu apaçık ortada. İnandırıcılık, güvenirlilik ve gerçeğin izini sürmek gibi gazetecilik mesleğinin en ufak 
ilkelerinden yoksun. İnsanlar Hizb-ut Tahrir’i billur fikri, net metodu ve ulvi hedefiyle tanımaktadır. Allah, 
bu ulvi hedefin gerçekleşmesiyle İslam ümmetinden dünyada ve ahirette razı olacaktır. Gazetenin Hizb-ut 

Tahrir’e attığı tüm iftiralara rağmen partinin dürüstlüğünü zedeleyememiştir, dolayısıyla site tam bir 
yalancıdır. Site, Hizb-ut Tahrir hakkında şu ifadeleri kullanmaktadır: “Kendisini Allah’ın kelimesini yüceltmeye, 
Nübüvvet metodu üzere Raşid Hilafet Devletini kurmaya ve İslami hayatı yeniden başlatmaya adamış bir partidir. 
Müslümanlar arasındaki kavramları düzeltmek için ümmetle etkileşimde Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in 
izinden gitmekte, Batı ve ümmete empoze ettiği ajan kukla yöneticilere meydan okumaktadır.” Bu alıntı, bu sitenin 
arkasındakilerin partiyi çok iyi tanıdığını göstermektedir. Buna rağmen sitenin yetkilileri ya insanların 
kafasını karıştırıp yanıltmak istiyorlar ya da attıkları iftiralarla insanların dikkatini çekerek takibatlarını 
artırmanın peşindeler. 

 
 1953 yılında seçkin âlim Takiyyuddin el-Nebhani -Allah rahmet eylesin- tarafından Kudüs’te 

kurulduğundan beri Hizb-ut Tahrir’in fikri ve metodunda hiçbir değişiklik olmamıştır. Kuruluşundan bu 
yana ve ikinci emiri seçkin âlim Abdül Kadim Zellum ile şuan ki emiri seçkin âlim Ata bin Halil Ebu Raşta 
döneminde hedefine ulaşmak için mücadelesini sürdürmektedir. Hizb-ut Tahrir, ideolojisi İslam olan siyasi 
bir partidir. Siyaset onun işi, İslam onun ideolojisidir, İslami hayatı yeniden başlatmak ve daveti dünyaya 
taşımak için ümmet arasında ve ümmetle birlikte çalışmaktadır. Parti, ümmeti aydın düşünce ile doğru 
şekilde kalkındırmayı amaçlamakta, eski ihtişamına ve görkemine kavuşturmak, devletlerden, milletlerden ve 
halklardan dizginleri söküp almak, dün olduğu gibi dünyada birinci devlet olmak, dünyayı İslam’ın 
hükümlerine göre yönetmek için çabalamaktadır. İnsanlığı hidayete ulaştırmayı kendisine amaç edinen parti, 
İslamiyet’in yeryüzüne hâkim olması için küfürle, sistemleriyle ve fikirleriyle çatışmaktadır. 

 
Hizb-ut Tahrir, kökleri derinlerde, dalları ufuklarda olan ve İslam’ın evrenselliği için çalışan küresel bir 

partidir. Ne Sykes-Picot sınırları, ne vatanseverlik ne de milliyetçilik düşüncesi çalışmasına engel teşkil 
etmemektedir. Rasûl SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in fikri çatışması ve siyasi mücadelesini izleyerek yoluna 
devam etmektedir. Ta ki Allah, ağaçları ve taşları ve dahası Amerika önderliğindeki insanlığı yok eden o 
çürümüş kapitalist sistemden insanlığa kurtuluş nasip edene dek. Almontasaf.net sitesinin sahipleri, 
profesyonel ve dürüst olsalardı, bir tuşla Hizb-ut Tahrir’in kim olduğunu anında öğrenirlerdi. 

 
Halk Kongresi Partisi’ne ait medya -özellikle Yemen dışındakiler- gerçekten utanmıyor. Ali Salih yönetimi 

sırasında halkı yozlaştırıp yanıltmıştır. Ali Salih, yandaş medyaya Yemen’in zenginliklerini yağmalamasını 
sağlasa da daha sonra medya onu yüzüstü bırakmış, Husilerin elinde kaderine terk etmiştir. Ölümünden 
sonraki karanlık dönemde de kötülük ve yozlaşmayı miras bırakmıştır. Bu web sitesi ve gazetesi, utanç verici 
medyalarına sadece bir örnektir. 

 
Bu nedenle Hizb-ut Tahrir bağımsız bir partidir, diğerlerinden farklı bir kültüre sahiptir ve dünyadaki 

siyasi olay ve eylemlerden haberdardır. Başkalarına bağımlı değildir, Yemen’de, Şam’da, Sudan’da veya diğer 
Müslüman ülkelerde yaptığı ziyaretler, fikrini siyasi çevrelere ulaştırmanın bir aracıdır ve farzdır. Hoşa gitsin 
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veya gitmesin eninde sonunda ümmet, partinin etrafında kenetlenecek, fikri liderliğine destek verecek, güç ve 
kuvvet ehli Nübüvvet metodu üzere ikinci Raşidi Hilafet Devletini kurması için partiye nusret verecektir. 
Parti, insanların efendisinin müjdesine inanmakta ve güvenmektedir. Peygamber SallAllahu Aleyhi ve Sellem 
şöyle buyurmuştur: 
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